
Lima, 2 3 NOV. 2009

Vistos, los Expedientes N°s 905525, 905580,
905596 Y 905627, con proveido del Jefe Institucional, autorizando la
capacitación del personal;

CONSIDERANDO:

Que, los Articulas 67° y 68 ° del Decreto
Supremo N° 005-90-PCM, Reglamento del Decreto Legislativo N° 276 - Ley de
la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Publico, establecen
el derecho de los servidores públicos a la capacitación con la finalidad de
mejorar su desempeño laboral y su realización personal;

Que, mediante documentos de vistos, don
Robert Martin Castro Podestá, Técnico en Archivo 111- Nivel Remunerativo
STB, Julio Félix Aragón Pérez, Técnico en Archivo IV, Nivel Remunerativo
STA, Sí/via Guillermina Montesinos Peña, Técnico en Archivo IV, Nivel
Remunerativo STA, servidores de la Dirección de Archivo Republicano y
Mercedes Roxana Bustinza García, Bibliotecaria 1, Nivel SPD de la Dirección
de Archivo Colonial de la Dirección Nacional de Archivo Histórico solicitan
participar en el curso denominado: "Conservacíón Preventíva en Archívos",
organizado por la Escuela Nacional de Archiveros, a desarrollarse del 09 al 13
de noviembre del año en curso, en el horario de 18:30 a 21:45 horas.

Que, es política institucional, promover y
propiciar permanentemente la formación profesional y capacitación de sus
trabajadores, orientado a su perfeccionamiento y desarrollo para un mejor
desempeño de sus funciones;

De conformidad con el Decreto Legislativo N°
276 - Ley de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Publico
y su Reglamento aprobado por el Decreto Supremo N° 005-90-PCM, y la
Resolución Ministerial N" 197-93-JUS Reglamento de Organización y
Funciones del Archivo General de la Nación;

Con los visados de la Oficina General de
Asesoria Jurídica, Oficina Técnica Administrativa y la Oficina de Personal;

SE RESUELVE:

l.



.;.

l.

ARTíCULO PRIMERO.- Formalizar, la
inscripción y participación, de los siguientes servidores: Robert Castro Podestá,
Técnico en Archivo 111Nivel Remunerativo STB, Julio Félix Aragón Pérez,
Técnico en Archivo IV, Nivel Remunerativo STA, Silvia Guillermina Montesinos
Peña, Técnico en Archivo IV, Nivel Remunerativo STA, servidores de la
Dirección de Archivo Republicano y Mercedes Roxana Bustinza García,
Bibliotecaria I , Nivel SPD de la Dirección de Archivo Republicano, Dirección
de Archivo Histórico, en el curso denominado: "Conservación Preventiva en
Archivos", organizado por la Escuela Nacional de Archiveros, a desarrollarse
del 09 al 13 de noviembre del presente año, en el horario de 18:30 a 21:45
horas.

ARTíCULO SEGUNDO.- Los citados
servidores deberán presentar al término de la capacitación otorgada, el
documento oficial que acredite su participación en el referido evento y un
informe detallado que exponga el contenido de la capacitación recibida y su
aplicabilidad en el ámbito institucional.

REGíSTRESE Y COMUNíQUESE,

. LIZARDO PASQU COBOS
Jefe Institueio al

,


	00000001
	00000002

